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Takdim

SIFIRDAN BAŞLARKEN…

Bir toplantıda meslektaşımdan biri, “Her öğretmen önce-
likle ebeveyn olmalı.” demişti. “Anne olmadan önceki öğret-
menliğim ile anne olduktan sonraki öğretmenliğim arasında 
dağlar kadar fark var.” Bu cümleyi o gün anlamamıştım; ama 
kızım olduktan sonra çok iyi anladım. 

Kızımın üçüncü sınıfa geçtiği günlerde ise o cümleye bir 
ilave yapmam gerekiyordu: “Her öğretmen önce ebeveyn, 
sonra da veli olmalıdır.” Benim de veli olmadan önceki öğret-
menliğim ile veli olduktan sonraki öğretmenliğimin arasında 
uçurum olduğunu itiraf etmeliyim. 

Elinizdeki bu kitabı önce öğretmen, sonra baba, sonra da 
veli oluşuma borçluyum. Eliniz kalem tutuyorsa bazı çalışma-
ları sorumluluk hissiyle yapıyorsunuz. Çünkü ortada birçok 
gerçek var ve herkes meseleye bu gerçeklerden habersizce 
kendi penceresinden bakıyor. 

Özellikle eğitim konusunu memleketimizde, öğrenciler-
den bağımsız şekilde, bir yandan kurumlar bir yandan veliler, 
bir yandan da öğretmenler çekiyor. Hal böyle olunca eğitim, 
herkesin bir ucundan çekiştirip sündürdüğü bir oyuncağa 
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dönüşüyor. Eğitimin tek ayağının olmadığı, teoride herkesin 
malumu. Fakat pratikte herkes eğitimci, herkes psikolog. 

Eğitimin asıl ortamı olan sınıf içi ise öğretmen ve öğrenci-
lerin dışında pek göz önünde bulundurulmayan bir mekan. 
Gözlemlerime göre sınıf içinde neler oluyor, öğretmen eğitim 
içi/dışı nelerle mücadele ediyor, günümüz çocuklarının yep-
yeni ihtiyaçları ve istekleri neler ve bunlara cevap verilebiliyor 
mu gibi sorularla meşgul olunmuyor. Bunun yerine armudun 
sapı, üzümün çöpü diyerek işleri daha da zorlaştırdığımızı dü-
şünüyorum. 

Bütün bunlar, eğitimin şefaf bir şekilde geleceğe dönük 
yapılanması yerine, onu gittikçe büyüyen bir sorunlar yuma-
ğı haline getirdiği gibi; işleri de içinden çıkılmaz bir sarmala 
dönüştürüyor. Bu sarmaldan çıkmanın yolu, sorumluluğu his-
sedenlerin taşın altına ellerini koymalarıyla veli, öğretmen ve 
öğrenci üçlüsünün birbirini anlamaya çalışmalarından geçiyor 
zannımca. Eğitime hem öğretmen hem de veli penceresinden 
baktıktan sonra kaleme aldığım bu hikayeler, ümit ediyorum 
ki eğitimin taraflarının kendilerini tekrar gözden geçirmeleri-
ni, belki biraz da empati yapmalarını sağlar.  

Başta, kitap henüz kafamda bir fikirken bana destek veren 
ve kitabın yazım aşamasında beni devamlı teşvik eden Harun 
Özdemir’e, bu süreçte işlerimi kolaylaştıran eşime ve kızlarım 
Zeynep Ece ile Büşra’ya, fikirlerini benimle paylaşan meslek-
taşlarım Emrullah Şahin, Erdem Genç, Bora Yalçın, Elif Çay, 
Rukiye İnkaya ile Bayezid Çay’a ve son olarak kitabın ortaya 
çıkmasında emeği olan İnsan ve Hayat Kitaplığı ekibine te-
şekkür ederim. 

Ne yazdımsa, sorumluluk hissi ile yazdım. Gayret bizden, 
tevfik Allah’tan.

Ağustos 2018

Eyüpsultan




